



EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद्

CIN U20299DL 1986NPL023253

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
Fax: +91-11-26135518 / 19

E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in



प्रेस विज्ञप्ति - 18 अक्टूबर 2022

54वां आईएचजीएफ दिल्ली मेला- ऑटम 2022

**हस्तशिल्प निर्यातकों के दुनिया के सबसे बड़े आयोजन
के व्यस्त दिनों का हुआ शानदार समापन**

**समापन समारोह में हस्तशिल्प विकास आयुक्त श्री
शांतमनु की रही गरिमामयी उपस्थिति, 11 श्रेणियों में
सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन के लिए प्रदर्शक पुरस्कृत**

ग्रेटर नोयडा / Delhi NCR- 18 अक्टूबर 2022- आईएचजीएफ दिल्ली मेले के 54 वें संस्करण का समापन समारोह और सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन पुरस्कार समारोह के साथ हुआ। इस आयोजन में भारत सरकार के कपड़ा मंत्रालय के हस्तशिल्प विकास आयुक्त श्री शांतमनु; हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद् (ईपीसीएच के अध्यक्ष श्री राज के मल्होत्रा ;ईपीसीएच के महानिदेशक और आईईएमएल के अध्यक्ष श्री राकेश कुमार की भी गरिमामयी उपस्थिति रही। इस अवसर पर ईपीसीएच प्रशासन समिति के सदस्य; ईपीसीएच के उपाध्यक्ष श्री दिलीप बैद और आईएचजीएफ दिल्ली मेला-शरद 2022 की स्वागत समिति के अध्यक्ष श्री अवधेश अग्रवाल और ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा भी उपस्थित रहे। समापन समारोह के साथ ही प्रदर्शकों को सर्वश्रेष्ठ डिजाइन और प्रदर्शन के लिए अजय शंकर और पी.एन. सूरी मेमोरियल अवार्ड से सम्मानित किया गया। आईएचजीएफ दिल्ली मेले को लगातार समय-समय पर संरक्षण देने के लिए 04 खरीदारों को भी सम्मानित किया गया। मुरादाबाद के एक

प्रख्यात सदस्य निर्यातक श्री नजमुल इस्लाम, मैसर्स मोरादाबाद हैंडीक्राफ्ट्स ऑफ़ इंडिया जिन्हें सामाजिक कल्याण के प्रति उनकी भूमिका के लिए भी ख्याति प्राप्त हैं, उन्हें हस्तशिल्प कारीगरों के कल्याण हेतु उनके उत्कृष्ट योगदान के लिए सम्मानित किया गया। इसके अलावा, जोधपुर के प्रमुख सदस्य निर्यातक श्री राधा श्याम रंगा, मैसर्स लतियाल हैंडीक्राफ्ट्स प्राइवेट लिमिटेड, जोधपुर को लकड़ी के हस्तशिल्प के निर्यात में उनके योगदान के लिए भी सम्मानित किया गया।

इस अवसर पर ईपीसीएच के अध्यक्ष श्री राज कुमार मल्होत्रा ने साझा किया कि "अंतर्राष्ट्रीय सोर्सिंग समुदाय द्वारा अपनी तरह के एक प्रमुख व्यापार मंच के रूप में लगातार, विश्व स्तर पर प्रशंसित आईएचजीएफ दिल्ली मेला अपने 3034 प्रदर्शकों, परमानेंट मार्ट, क्षेत्रीय प्रदर्शनों और कई सहायक कार्यक्रमों के साथ, अपने 54 वें संस्करण संपन्न हुआ। इस आयोजन की विशेषता यह रही है कि इसमें सस्टेनेबिलिटी को सबसे बड़ी प्राथमिकता के रूप में रखा गया। कई खरीदारों की घरेलू और जीवन शैली उत्पादों में पर्यावरण के अनुकूल और अनुरूप रेंज की मांग भी रही है। यूरोपीय खरीदारों ने अन्य घरेलू उत्पादों के अलावा फर्नीचर पीसेज, होम एक्सेंट, उपहार उत्पाद, घर के बर्तन, बैग और क्रिसमस के सामान खरीदे हैं। जूट, घास, नदी किनारे पाई जानी वाली मोटी घास, बेंत और बांस आदि से बनी कई चुनिंदा टोकरी और होम यूटिलिटी भी क्रेताओं के बीच लोकप्रिय आइटम रहे। वस्त्र क्रेताओं ने विभिन्न प्रकार के घरेलू सामान के साथ-साथ रसोई के लिनन को भी काफी पसंद किया। स्कार्फ, स्टोल और शॉल जैसी एक्सेसरीज़ की सोर्सिंग करने आए क्रेताओं ने भी उनके द्वारा देखे गए विकल्पों पर संतोष व्यक्त किया है। गिफ्ट आइटम, कागज उत्पाद और हार्डवेयर के साथ-साथ घटकों ने भी खरीदारों को अच्छे विकल्प की पेशकश की है।"

आयोजन के समापन के अवसर पर ईपीसीएच के महानिदेशक और अध्यक्ष-आईईएमएल, श्री राकेश कुमार ने कहा, "हमारे प्रदर्शकों ने खरीदारों को जोड़ने और आकर्षित करने के लिए अद्वितीय और उत्कृष्ट प्रदर्शन बनाने के अतिरिक्त प्रयास का प्रदर्शन किया। नए उत्पादों और इनोवेशन्स ने अधिक व्यवसाय को आकर्षित किया है क्योंकि कई खरीदारों ने इन्हें अपनी खरीदार सूची में जोड़ा है। नियमित आगंतुकों की रिपोर्ट के अनुसार, प्रत्येक संस्करण में कुछ न कुछ आश्चर्यचकित करता है। प्रमुख उत्पाद खंडों को वर्गीकृत करने वाले बड़े स्थान के साथ बड़े आकार के स्पष्ट और निर्बाध लेआउट वाला यह संस्करण कई आईएचजीएफ प्रदर्शक और आगंतुकों के लिए एक ताज़ा और स्वागत योग्य बदलाव साबित हुआ, खासकर वो जो कुछ सीज़न के ब्रेक के बाद आए थे।

आईएचजीएफ दिल्ली मेले की स्वागत समिति के अध्यक्ष श्री अवधेश अग्रवाल ने देखा कि खरीदार बड़े और स्थापित निर्यातकों के साथ-साथ कारीगरों और नए उद्यमियों को शामिल करने की सराहना कर रहे हैं। अधिकांश कारीगरों और उद्यमियों के लिए, आईएचजीएफ दिल्ली मेले में आना उतना ही सुखद अनुभव है जितना कि ईपीसीएच और उनके आपूर्तिकर्ताओं की नई उत्पाद रेंज के साथ उनका लंबा और निरंतर जुड़ाव। कारीगर, निर्यात और उद्यमी साझा करते हैं, कि इनमें से कई क्रेताओं से आर्डर लेकर जा रहे हैं और कुछ के आर्डर तो बस अंतिम रूप के कगार पर पहुंच चुके हैं।

इस अवसर पर ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर.के वर्मा ने सूचित किया , "98 देशों के 7690 विदेशी खरीदारों और खरीद प्रतिनिधियों के साथ-साथ घरेलू वॉल्यूम खरीदारों ने मेले का दौरा किया, जिसके परिणामस्वरूप Rs. 3500 करोड़ रुपये की व्यापारिक पूछताछ हुई।" उन्होंने अपनी बात को विस्तार देते हुए बताया, "खरीदारों में यूएसए, यूके, यूई, फ्रांस, जर्मनी, ऑस्ट्रेलिया, नीदरलैंड, डेनमार्क, स्वीडन, स्पेन, जापान, कोरिया, सिंगापुर, इज़राइल, सऊदी अरब, नॉर्वे, तुर्की, इटली, कनाडा, साउथ अफ्रीका, रूस, ब्राज़ील, मेक्सिको और कई अन्य देशों के क्रेता शामिल थे जिन्होंने आयोजन के दौरान प्रतिभाग किया"।

मेले में सहायक कार्यक्रमों, जैसे सस्टेनेबिलिटी एंड सर्कुलरिटी पर पैनल चर्चा, ऑर्गनाइजेशनल इंप्रूवमेंट, एक्सपोर्ट फाइनेंस, आदि से संबंधित विभिन्न विषयों पर ज्ञान सेमिनार, रैंप प्रेजेंटेशन और लाइव क्राफ्ट प्रदर्शनों ने आयोजन के अनुभव को संपूर्ण बना दिया।

इस अवसर पर ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने यह भी सूचित किया कि आईएचजीएफ दिल्ली मेला-शरद 2022 का उद्घाटन 14 अक्टूबर 22 को भारत सरकार के कपड़ा मंत्रालय के सचिव श्री यू पी सिंह द्वारा किया गया था। इस आयोजन का भारत सरकार समेत कई राज्यों और बहुत से गणमान्य व्यक्तियों द्वारा दौरा किया। इसी कड़ी में मध्य प्रदेश सरकार के औद्योगिक नीति और निवेश संवर्धन मंत्री श्री राजवर्धन सिंह दत्तीगांव; सफेमा अध्यक्ष और पीएम श्री. एम.एन. भंडारी, ; उत्तर प्रदेश सरकार के श्रम एवं रोजगार राज्य मंत्री/अध्यक्ष डॉ. रघुराज सिंह ; भारत सरकार के रक्षा मंत्रालय में भूतपूर्व सैनिक कल्याण विभाग के सचिव और भारतीय प्रशासनिक सेवा के अधिकारी श्री विजय कुमार सिंह ; उत्तर प्रदेश राज्य औद्योगिक विकास प्राधिकरण (यूपीएसआईडीए) के सीईओ और एनआरआई सेल के प्रभारी श्री मयूर माहेश्वरी; श्री अनिल अग्रवाल, एडिशनल डीजीफटी; भारत सरकार के कपड़ा

मंत्रालय के हस्तशिल्प विकास आयुक्त श्री शांतमनु; और केंद्रीय कपड़ा मंत्रालय में व्यापार सलाहकार श्रीमती शुभा ने भी आयोजन का दौरा कर प्रदर्शकों का उत्साह वर्धन किया। मेले की भव्यता और दिव्यता ने अपने संरक्षकों को इस संस्करण के साथ पूरी क्षमता से वापस लौटने के लिए आश्चर्य कर दिया है। इसकी दिव्यता से मिले आश्वासन का ही असर है कि सभी आगंतुक साझा उत्सुकता के साथ स्प्रिंग 2023 संस्करण की प्रतीक्षा कर रहे हैं।

अवार्ड सेरेमनी के दौरान खरीदारों को भी सम्मानित किया गया जिनमें फ्रांस से मिस्टर फ़ैब्रिस कॉटेट, जर्मनी से सुश्री क्रिस्टीन शायर, यूनाइटेड किंगडम से मिस्टर इयान डाइक्स, संयुक्त अरब अमीरात से मिस्टर ओलाकोट नौशाद और मिस्टर हाउसन तरब। 11 उत्पाद श्रेणियों में सर्वश्रेष्ठ डिजाइन प्रदर्शन के लिए अजय शंकर और पीएन सूरी मेमोरियल पुरस्कार दिए गए।

हाउसवेयर, टेबलवेयर, किचेनवेयर और होटलवेयर (ईपीएनएस सहित) श्रेणी

मैसर्स नोदी एक्सपोर्ट्स, मुरादाबाद को विजेता पुरस्कार (स्वर्ण) दिया गया

मैसर्स राजन ओवरसीज, मुरादाबाद (रजत)

लैंप, प्रकाश और एसेसरीज श्रेणी

मैसर्स ज्ञानेश्वर सरन सुधेश्वर सरन एंड कंपनी, मुरादाबाद को विजेता पुरस्कार (स्वर्ण) दिया गया।

मैसर्स एचआरडी इंटरनेशनल, मुरादाबाद (रजत)

सजावट और उपहार

मैसर्स गजानन इंडिया, लखनऊ को विजेता पुरस्कार (स्वर्ण) दिया गया

मैसर्स विजन इंटरनेशनल, मुरादाबाद (सिल्वर)

बाथरूम एसेसरीज

मैसर्स प्रीमियर कलेक्शन, मुरादाबाद को विजेता पुरस्कार (स्वर्ण) दिया गया

मैसर्स डिजाइन इम्पेक्स, मुरादाबाद (सिल्वर)

फर्नीचर, फर्नीचर हार्डवेयर और एसेसरीज

मैसर्स क्रॉस कंट्री, जोधपुर को विजेता पुरस्कार (स्वर्ण) दिया गया

मेसर्स फ्रेमवर्क फर्नीचर स्टूडियो (मणि इम्पेक्स), जोधपुर (सिल्वर)

होम फर्निशिंग और मेड अप्स

मैसर्स शिवम इंटरनेशनल, पानीपत को विजेता पुरस्कार (स्वर्ण) दिया गया

मेसर्स बंधिनी, नई दिल्ली (रजत)

कालीन, कालीन और फर्श

मैसर्स अंबाडी इंटरप्राइजेज लिमिटेड गुड़गांव को विजेता पुरस्कार (गोल्ड) दिया गया

मैसर्स कंचन आर्ट्स, जयपुर (रजत)

फैशन ज्वैलरी और एक्सेसरीज श्रेणी

मैसर्स हिताईची क्रिएटिव इंटरप्राइजेज प्राइवेट लिमिटेड कोलकाता को विजेता पुरस्कार (स्वर्ण)

मेसर्स जस्ट इंटररेस्टिंग थिंग्स, दिल्ली (सिल्वर)

क्रिसमस डेकोरेटिव एंड फेस्टिव डेकोर

मेसर्स ट्रॉपिकाना एक्सोटिक्स प्राइवेट लिमिटेड कोलकाता को विजेता पुरस्कार (स्वर्ण) और

मेसर्स ईस्टवुड इंटरनेशनल, मुरादाबाद (रजत)

मोमबत्तियाँ, अगरबत्ती, पोटपौरी और सुगंधित वस्तुएं

मैसर्स एम.आई.सी. एक्सपोर्ट नोयडा को विजेता पुरस्कार (स्वर्ण)

मेसर्स जेल फार्मास्युटिकल्स लिमिटेड, ठाणे (सिल्वर)

हैंडमेट पेपर, गिफ्ट रैप्स एवं रिबन जिसमें सॉफ्ट टॉयज शामिल हैं

मेसर्स मरुधरा हैंडमेट पेपर्स एंड हैंडीक्राफ्ट्स, जयपुर को विजेता पुरस्कार (स्वर्ण) दिया गया

मेसर्स सीत कमल इंटरनेशनल, जयपुर (रजत)

इस अवसर पर ईपीसीएच के महानिदेशक और आईईएमएल के चेयरमैन श्री राकेश कुमार ने सूचित किया कि ईपीसीएच दुनिया भर के विभिन्न देशों में भारतीय हस्तशिल्प निर्यात को बढ़ावा देने और उच्च गुणवत्ता वाले हस्तशिल्प उत्पादों और सेवाओं के एक विश्वसनीय आपूर्तिकर्ता के रूप में विदेशों में भारत की छवि बनाने के लिए जिम्मेदार एक नोडल संस्थान है। वित्तीय वर्ष 2021-22 के दौरान हस्तशिल्प निर्यात 33253.00 करोड़ (4459.76 मिलियन अमेरिकी डॉलर) रहा, जिसमें बीते वर्ष की तुलना में रुपये के संदर्भ में 29.49% और डॉलर के संदर्भ में 28.90% की वृद्धि दर्ज हुई है।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें :

श्री। राकेश कुमार, महानिदेशक- ईपीसीएच और अध्यक्ष-आईईएमएल

+91-9818272171

संलग्नक- उपरोक्तानुसार and photos (file/link enclosed)

https://epch.in/attachments/autumn2022_award_photo.docx



इस्तरशरलर नरररत ररवरन डरररड

CIN U20299DL 1986NPL023253

EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070

Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58

Fax: +91-11-26135518 / 19

E-mail: mails@epch.com

Web : www.epch.in



54th IHGF Delhi Fair-Autumn 2022

PRESS RELEASE – 18th October 2022

The hectic days at world's largest congregation of handicraft exporters conclude with a

splendid wrap-up

SHRI SHANTMANU, DEVELOPMENT COMMISSIONER (HANDICRAFTS) GRACES VALEDICTORY CEREMONY, FELICITATES BUYERS FOR PATRONIZING IHGF DELHI FAIR, AWARDS EXHIBITORS FOR BEST DISPLAY IN 11 CATEGORIES

Greater Noida / Delhi NCR – 18th October 2022 – The 54th edition of the IHGF Delhi Fair concluded with a Valedictory and Best Display Awards Ceremony graced by Shri Shantmanu, Development Commissioner (Handicrafts), Ministry of Textiles, Govt. of India. Mr. Raj K Malhotra, Chairman, EPCH; Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH & Chairman, IEML; Members of Committee of Administration, EPCH; Vice Chairmen, EPCH – Mr. Dileep Baid; Mr. Avdesh Agarwal, President, Reception Committee, IHGF Delhi Fair–Autumn 2022; and Mr. R K Verma, Executive Director, EPCH were also present on the occasion. These were the Ajai Shankar and P.N. Suri Memorial Awards for best design and display at the fair. 04 buyers were also felicitated for patronizing the IHGF Delhi Fair, consistently over a period of time. An eminent member exporter Mr. Najmul Islam of M/s Moradabad Handicrafts of India, Moradabad, also known for his role towards social welfare, was felicitated in recognition of his outstanding contribution towards handicrafts artisans' welfare. Further, prominent member exporter from Jodhpur Mr. Radhya Shyam Ranga, M/s Latiyal Handicrafts Pvt. Ltd., Jodhpur were also felicitated for his contribution towards exports of wooden handicrafts.

“Frequented by the international sourcing community as a prime trade platform of its kind, the globally acclaimed IHGF Delhi Fair with its 3034 exhibitors including permanent marts regional displays and a host of supporting events, is heading towards the culmination of its 54th edition. Sustainability has been at the fore as many buyers sought eco-friendly and compliant ranges in home and lifestyle products. European buyers have sourced interesting furniture pieces, home accents, gift products, house ware, bags and Christmas accessories, among other home products. Many selected basketry and home utility made from jute, hemp, coarse riverside grass, cane & bamboo, etc. Takers for textiles liked the variety of home furnishings as well as kitchen linen. Those looking for accessories like scarves, stoles and shawls have also expressed satisfaction at the options they saw. Gifts items, paper products and hardware as well as components too have offered good choice to buyers,” shared Mr. Raj Kumar Malhotra, Chairman, EPCH.

Further to this, Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH & Chairman-IEML said, “Our exhibitors demonstrated the extra effort to create unique and outstanding displays to engage and entice buyers. New product innovations have ascertained more business as many have added to their buyer lists. Every edition brings in something or the other to be amazed at, reported regular visitors. Happy with the large size fair and seamless layout with big spaces categorizing major product segments, this edition proved to be a refreshing and welcome change for many IHGF patrons who visited after break of few seasons.”

Mr. Avdesh Agarwal, President, Reception Committee, IHGF Delhi Fair observed that buyers are appreciating the inclusion of artisans and upcoming entrepreneurs alongside the big and established players. For most, coming to IHGF Delhi Fair is as pleasant an experience as their long and continued association with EPCH and the innovated product lines of their suppliers. And as they share, many are leaving with orders and some are on the verge of finalizing.

7690 overseas buyers from 98 countries and buying representatives as well as domestic volume buyers visited the fair that resulted in business enquiries worth around Rs. 3500 crores” informed Mr. R K Verma, Executive Director, EPCH. “Buyers visited from USA, UK, UAE, France, Germany, The Netherlands, Denmark, Sweden, Spain, Japan, Korea, Australia, Singapore, Israel, Saudi Arabia, Norway, Turkey, Italy, Canada, South Africa, Russia, Brazil, Mexico and many more,” he further added.

Supporting events at the fair, like panel discussion on Sustainability & Circularity, knowledge seminars on various topics related to organizational improvement, export finance, etc, ramp presentations and live craft demonstrations made the experience wholesome.

IHGF Delhi Fair-Autumn 2022 which was inaugurated on 14th October’22 by Shri U. P. Singh, Secretary, Ministry of Textiles, Govt. of India and visited by many dignitaries from the Govt. of India like, Shri Rajvardhan Singh Dattigaon, Minister of Industrial Policy & Investment Promotion, Govt. of Madhya Pradesh; Shri. M. N. Bhandari, Chairman under SAFEMA & PM; Dr.Raghuraj Singh, Chairman/Minister of Labour and Employment, Government of Uttar Pradesh; Shri Vijoy Kumar Singh IAS, Secretary, Ex-Servicemen Welfare department, Ministry of Defence, Govt. of India; Mr. Mayur Maheshwari, CEO of Uttar Pradesh State Industrial Development Authority (UPSIDA) & in-charge of NRI Cell; Mr. Anil Agrawal, Addl. DGFT; Mr.

Shantmanu, Development Commissioner (Handicrafts), Ministry of Textiles, Govt. of India; and Smt. Shubhra, Trade Advisor, Ministry of Textiles, Govt. of India, informed Mr. R K Verma, Executive Director, EPCH. The stature of the fair has reassured its patrons of its return back to full capacity with this edition. All look forward to the Spring 2023 edition with shared eagerness.

Buyers felicitated at the ceremony held today are, Mr. Fabrice Cottet from France, Ms. Christine Scherer from Germany, Mr. Ian Dykes from United Kingdom, Mr. Olakkot Noushad and Mr. Housen Tarrab from United Arab Emirates. The Ajai Shankar and P N Suri Memorial Awards for Best Stand Design Display were given in the 11 product categories.

Houseware, Tableware, Kitchenware and Hotelware (including EPNS) category

Award was given to M/s Nodi Exports, Moradabad (Gold) and M/s Rajan Overseas, Moradabad (Silver)

Lamps, Lighting and Accessories category

Award was given to M/s Gyaneshwar Saran Sudheshwar Saran & Co., Moradabad (Gold) and M/s HRD International, Moradabad (Silver)

Decoratives and Gifts

Award was given to M/s Gajanan India, Lucknow (Gold) and M/s Vision International, Moradabad (Silver)

Bathroom Accessories

Award was given to M/s Premier Collection, Moradabad (Gold) and M/s Design Impex, Moradabad (Silver)

Furniture, Furniture Hardware & Accessories

Award was given to M/s Cross Country, Jodhpur (Gold) and M/s Frameworks Furniture Studio (Mani Impex), Jodhpur (Silver)

Home Furnishing & Made Ups

Award was given to M/s Shivam International, Panipat (Gold) and M/s Bandhini, New Delhi (Silver)

Carpets, Rugs & Flooring

Award was given to M/s Ambadi Enterprises Ltd. Gurgaon (Gold) and M/s Kanchan Arts, Jaipur (Silver)

In Fashion Jewellery & Accessories category

Award was given to M/s Hitaichi Creative Enterprises Pvt. Ltd., Kolkata (Gold) and M/s Just Interesting Things, Delhi (Silver)

In Christmas Decoratives and Festive Decor

Award was given to M/s Tropicana Exotics Pvt. Ltd., Kolkata (Gold) and

M/s Eastwood International, Moradabad (Silver)

Candles, Incense Sticks, Potpourri & Aromatics

Award was given to M/s M.I.C. Exports, Noida (Gold) and
M/s Jell Pharmaceuticals Ltd., Thane (Silver)

Handmade Paper, Gift Wraps & Ribbons including Soft Toys

Award was given to M/s Marudhara Handmade Papers and Handicrafts, Jaipur (Gold) and
M/s Seet Kamal International, Jaipur (Silver)

EPCH is a nodal agency for promoting exports of handicrafts from the Country to various destinations of the world and projecting India's image abroad as reliable supplier of high quality of handicrafts goods & services. The Handicrafts exports during the year 2021-22 was Rs. 33253.00 Crores (US \$ 4459.76 Million) registering a growth of 29.49% in rupee term & 28.90% in dollar terms over the previous year, informed by Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH & Chairman IEML.

For more information, please contact:

MR. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL, EPCH AND CHAIRMAN-IEML+91-9818272171

Encl :As above and photos (file/link enclosed)

https://epch.in/attachments/autumn2022_award_photo.docx



PHOTO 1 - Shri Shantmanu, Development Commissioner (Handicrafts), Ministry of Textiles, Govt. of India as Chief Guest of Ajai Shankar and P N Suri Memorial Awards ceremony for Best Stand Design Display giving away GOLD award to Mr. Namit Khanna of M/s NODI Exports, Moradabad alongwith Mr. Raj K Malhotra, Chairman, EPCH, Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH & Chairman-IEML, Mr. Dileep Baid, Vice-Chairman-EPCH, Mr. Avdesh Agarwal, President, IHGF Delhi Fair Autumn'22 Reception Committee and Mr. R K Verma, Executive Director, EPCH



Photo 2: Overseas buyers sourcing handicrafts products from artisan & exhibitors in the Theme Pavilion of 54th edition IHGF Delhi Fair Autumn'2022



PHOTO 3 - Mr. Najmul Islam of M/s Moradabad Handicrafts of India, Moradabad receiving Ajai Shankar and P N Suri Memorial Awards for his outstanding contribution towards handicrafts artisans' welfare from **Shri Shantmanu, Development Commissioner (Handicrafts), Ministry of Textiles, Govt. of India** alongwith Mr. Raj K Malhotra, Chairman, EPCH, Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH & Chairman-IEML, Mr. Dileep Baid, Vice-Chairman-EPCH, Mr. Avdesh Agarwal, President, IHGF Delhi Fair Autumn'22 Reception Committee and Mr. R K Verma, Executive Director, EPCH



PHOTO 4 - Mr. Housen Tarrab leading overseas buyer from UAE receiving felicitated for his continuous association and patronizing IHGF Delhi Fair Autumn'22 from **Shri Shantmanu,**

Development Commissioner (Handicrafts), Ministry of Textiles, Govt. of India alongwith Mr. Raj K Malhotra, Chairman, EPCH, Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH & Chairman-IEML, Mr. Dileep Baid, Vice-Chairman-EPCH, Mr. Avdesh Agarwal, President, IHGF Delhi Fair Autumn'22 Reception Committee and Mr. R K Verma, Executive Director, EPCH